
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/23-01/129-54
URBROJ: 2170-1-02-00-23-25
Rijeka, 12. 12. 2023.

Gradonačelnik je 12. prosinca 2023. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

1. Donosi se Odluka o raspisivanju javnog natječaja u školskoj/akademskoj 2023./2024. 
godini za dodjelu 21 stipendije darovitim učenicima razreda srednjih škola i 17 stipendija
studentima, u predloženom tekstu.

2. Sredstva za nabavu psiholoških mjernih instrumenata za potrebe provođenja Natječaja 
za stipendiranje, u iznosu do 870,00 eura, osigurana su u Proračunu Grada Rijeke za 2023. 
godinu, u okviru Razdjela 106 – Upravni odjel za odgoj, obrazovanje, kulturu, sport i mlade, Glave 
10601, Aktivnosti: A110603 Ostale programske aktivnosti, na poziciji PR05154 - Uredski materijal i 
ostali materijalni rashodi.

3. Sredstva za objavu obavijesti o raspisivanju natječaja u lokalnom dnevnom tisku, u 
iznosu od 270,00 eura, osigurana su u Proračunu Grada Rijeke za 2023. godinu, u okviru Razdjela 
106 - Upravni odjel za odgoj, obrazovanje, kulturu, sport i mlade, Glave 10601, Aktivnosti 
A110603: Ostale programske aktivnosti Upravnog odjela, na poziciji PR05155 - Usluge promidžbe 
i informiranja.

4. Odobrava se pojedinačna naknada za rad u bruto iznosu od 380,00 eura stručnim 
suradnicima provoditeljima psihologijskog testiranja: Barbari Rončević Zubković, Rosandi Pahljina 
Reinić, i Martini Bažon. Zadužuje se Upravni odjel gradske uprave za odgoj, obrazovanje, kulturu, 
sport i mlade da sa suradnicima sklopi ugovore kojim će se regulirati međusobna prava i obveze.

5. Sredstva za naknadu iz točke 4. ovog zaključka osigurana su u Proračunu Grada Rijeke 
za 2023. godinu, Razdjelu 106 - Upravni odjel za odgoj, obrazovanje, kulturu, sport i mlade, Glave 
10601, - Odgoj, obrazovanje i mladi, Aktivnosti: A110601 Stipendije učenicima i studentima, 
pozicije PR05149 - Intelektualne i osobne usluge i PR05150 - Naknade za rad predstavničkih i 
izvršnih tijela. Odobrena sredstva isplatit će se prema nalogu pročelnice Upravnog odjela.

GRADONAČELNIK

                                                                             Marko FILIPOVIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za odgoj i obrazovanje,
kulturu, sport i mlade, n/r Ive Erceg,
Sande Sušanj, Sonje Lukin
2. Upravni odjel za financije, 2X



Na temelju članka 7. stavka 2. Odluke o stipendiranju darovitih učenika srednjih škola i 
studenata  ("Službene novine Grada Rijeke" broj 10/16 i 14/23) Gradonačelnik Grada Rijeke, 12. 
prosinca 2023. godine, donio je

ODLUKU
O RASPISIVANJU JAVNOG NATJEČAJA  ZA DODJELU STIPENDIJA

DAROVITIM UČENICIMA SREDNJIH ŠKOLA I STUDENTIMA

I.

U školskoj/akademskoj 2023./2024. godini raspisuje se javni natječaj za dodjelu 21 
stipendije darovitim učenicima 3.i 4. razreda srednjih škola i 17 stipendija studentima.

II.

Za raspisivanje javnog natječaja iz točke I. ove Odluke sukladno Odluci o stipendiranju 
darovitih učenika srednjih škola i studenata ("Službene novine Grada Rijeke" broj 10/16 i 14/23)
zadužuje  se Upravni odjel za odgoj, obrazovanje, kulturu, sport i mlade. 

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA: 024-02/23-01/135-54
URBROJ: 2170-1-02-00-23-1
Rijeka, 12. prosinca 2023.

GRADONAČELNIK

                                                                             Marko FILIPOVIĆ

#potpis#



Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                                                           www.rijeka.hr
Tel. ++38551209555, Fax. 209560                                                                                                                                              E-mail: iva.erceg@rijeka.hr

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA

Upravni odjel za odgoj i obrazovanje,
kulturu, sport i mlade
KLASA: 600-01/23-05/114
URBROJ: 2170-1-09-00-23-1
Rijeka, 29.11.2023.

GRADONAČELNIKU GRADA RIJEKE

Marku Filipoviću

Predmet: Prijedlog odluke o raspisivanju javnog natječaja za dodjelu stipendija                                      

darovitim učenicima srednjih škola i studentima u školskoj/akademskoj 

2023./2024.  godini

         Pročelnica

          Iva Erceg

Materijal izradila:

Sonja Lukin

Voditeljica odsjeka za odgoj, obrazovanje i mlade:

Sanda Sušanj



O b r a z l o ž e nj e

Sukladno Odluci o stipendiranju darovitih učenika srednjih škola i studenata (“Službene 

novine Grada Rijeke" broj 10/16, i 14/23 u daljnjem tekstu: Odluka) u ovom materijalu predlažemo 

Gradonačelniku Grada Rijeke raspisivanje natječaja za dodjelu 38 novih stipendija prema kriteriju 

darovitosti.

Gradonačelnik je 23. listopada 2023. godine donio zaključak (Klasa: KLASA: 024-02/23-

01/105-47 URBROJ: 2170-1-02-00-23-9) o prihvaćanju informacije o uspjehu korisnika stipendija 

prema kriteriju darovitosti u školskoj/akademskoj godini 2022./2023. i prijedlog iznosa pojedinačne 

stipendije u školskoj/akademskoj godini 2023./2024.

S obzirom da je 52 stipendist/ica ostvario/la pravo na nastavak stipendiranja, a planirani je 

ukupni broj dodjela 90 stipendija, moguće je raspisati natječaj za dodjelu novih 38 stipendija u 

tekućoj školskoj/akademskoj godini. 

Sukladno odredbi članka 3. stavka 2. Odluke od ukupno utvrđenog godišnjeg broja stipendija za

koje se objavljuje natječaj, 30% namijenjuje se za učeničke, a 70% za studentske stipendije. 

S obzirom je moguće dodijeliti 38 novih stipendija, predlažemo da se natječaj objavi

za dodjelu 21 stipendija učenicima srednjih škola i za dodjelu 17 stipendija studentima.

Provedbu postupka javnog natječaja, te bodovanje i rangiranje pristupnika obavlja

Povjerenstvo za stipendiranje, koje je dužno u roku od 30 dana od dana isteka roka za podnošenje

prijave na natječaj utvrditi prijedlog dviju zasebnih rang lista, i to: 

-prijedlog rang-liste za učenike srednje škole, 

-prijedlog rang-liste za studente. 

          

Natječaj se objavljuje na oglasnoj ploči Grada, Titov trg 3 i na internetskim stranicama 

Grada, a obavijest o raspisivanju natječaja objavljuje se u Novom listu.

         Pristupnici prijavu na natječaj obavezno ispunjavaju i u elektroničkom obliku na predviđenom 

obrascu (on-line pristupnici) koja će se nalaziti na internetskim stranicama Grada. 

Također, predlaže se za provođenje psihologijskog testiranja pristupnika kojeg će provesti 

tri psihologa s Odsjeka za psihologiju Filozofskog fakulteta Sveučilišta u Rijeci odobri naknada za 

rad u visini 380,00 eura bruto. Za potrebe provođenja ovoga testiranja nabavit će se potrebni 

psihološki mjerni instrumenati, od profiliranog izdavača znanstvene i stručne literature, a za čiju je 

nabavu potrebno osigurati sredstva u iznosu do  870,00 eura.



Slijedom iznesenog, predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke donošenje sljedećeg

z a k lj u č k a

1. Donosi se Odluka o raspisivanju javnog natječaja u školskoj/akademskoj 2023./2024.  godini 

za dodjelu 21 stipendije darovitim učenicima razreda srednjih škola i 17 stipendija studentima

(Prilog 1).

2. Sredstva za nabavu psiholoških mjernih instrumenata za potrebe provođenja Natječaja za 

stipendiranje, u iznosu do 870,00 eura, osigurana su u Proračunu Grada Rijeke za 2023. 

godinu, u okviru Razdjela 106 – Upravni odjel za odgoj, obrazovanje, kulturu, sport i mlade, 

Glave 10601, Aktivnosti: A110603 Ostale programske aktivnosti, na poziciji PR05154 – Uredski 

materijal i ostali materijalni rashodi.

3. Sredstva za objavu obavijesti o raspisivanju natječaja u lokalnom dnevnom tisku, u iznosu od 

270,00 eura, osigurana su u Proračunu Grada Rijeke za 2023. godinu, u okviru Razdjela 106 –

Upravni odjel za odgoj, obrazovanje, kulturu, sport i mlade, Glave 10601, Aktivnosti A110603: 

Ostale programske aktivnosti Upravnog odjela, na poziciji PR05155 – Usluge promidžbe i 

informiranja.

4. Odobrava se pojedinačna naknada za rad u bruto iznosu od 380,00 eura stručnim suradnicima 

provoditeljima psihologijskog testiranja: Barbari Rončević Zubković, Rosandi Pahljina Reinić, i 

Martini Bažon. Zadužuje se Upravni odjel gradske uprave za odgoj, obrazovanje, kulturu, sport i 

mlade da sa suradnicima sklopi ugovore kojim će se regulirati međusobna prava i obveze.

5. Sredstva za naknadu iz točke 4. ovoga Zaključka osigurana su u Proračunu Grada Rijeke za 

2023. godinu, Razdjelu 106 – Upravni odjel za odgoj, obrazovanje, kulturu, sport i mlade, 

Glave 10601, - Odgoj, obrazovanje i mladi, Aktivnosti: A110601 Stipendije učenicima i 

studentima, pozicije PR05149 - Intelektualne i osobne usluge i PR05150 - Naknade za rad 

predstavničkih i izvršnih tijela. Odobrena sredstva isplatit će se po nalogu pročelnika Upravnog 

odjela.



Prilog 1.

Na temelju članka 7. stavka 2. Odluke o stipendiranju darovitih učenika srednjih škola i studenata  

("Službene novine Grada Rijeke" broj 10/16 i 14/23) Gradonačelnik Grada Rijeke je donio sljedeću

ODLUKU 

O RASPISIVANJU JAVNOG NATJEČAJA  ZA DODJELU STIPENDIJA 

DAROVITIM UČENICIMA SREDNJIH ŠKOLA I STUDENTIMA

I.

U školskoj/akademskoj 2023./2024. godini raspisuje se javni natječaj za dodjelu 21 stipendije

darovitim učenicima 3.i 4. razreda srednjih škola i 17 stipendija studentima.

II.

Za raspisivanje javnog natječaja iz točke I. ove Odluke sukladno Odluci o stipendiranju darovitih 

učenika srednjih škola i studenata ("Službene novine Grada Rijeke" broj 10/16 i 14/23) zadužuje  

se Upravni odjel za odgoj, obrazovanje, kulturu, sport i mlade. 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:
URBROJ:
Rijeka, ______ 2023. godine

Gradonačelnik

Marko Filipović


	054 25 daroviti_natječaj
	054 daroviti_natječaj.doc

	054 daroviti_natječaj_odluka
	054 daroviti_natječaj_odluka.doc

	NATJEČAJ DAROVITI
	NATJEČAJ DAROVITI.doc




